
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25543

LUNES, 21 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 223

1/2

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
0
2
5

  

      7.5.VARIOS

   CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2016-10025   Resolución de 11 de noviembre de 2016, por la que se procede a la pu-
blicación de la resolución del director general de Innovación y Centros 
Educativos de 10 de noviembre de 2016 en la que se hace pública la 
participación, durante el curso 2016-2017, en el programa Labor-ESO, 
destinado a alumnos de Educación Secundaria Obligatoria.

   De conformidad con lo dispuesto en el apartado séptimo de la Resolución de 20 de septiem-
bre de 2016, que convoca a los centros educativos sostenidos con fondos públicos de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria para la participación, durante el curso 2016-2017, en el programa 
Labor-ESO, destinado a alumnos de Educación Secundaria Obligatoria, y en cumplimiento de las 
funciones atribuidas a esta Secretaría General en el artículo 58.2 de la Ley 6/2002, de 10 de di-
ciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, se acuerda publicar en el B.O.C., para general conocimiento, la resolución del director 
general de Innovación y Centros Educativos de 10 de noviembre de 2016. 

 "Vistos los proyectos educativos presentados conforme a la Resolución de 20 de septiembre 
de 2016 que convoca a los centros educativos sostenidos con fondos públicos de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria para su participación, durante el curso 2016-2017, en el programa 
Labor-ESO, destinado a alumnos de Educación Secundaria Obligatoria, examinado el informe-
propuesta de resolución del Comité de Valoración de fecha 10 de noviembre de 2016, y vista 
la propuesta del director general de Ordenación e Innovación Educativa de 19 de marzo de 
2015, esta Consejería, 

 RESUELVE 

 1.- Incluir a los centros seleccionados, en el programa Labor-ESO de estancias formativas 
en empresas, destinado a alumnos de Educación Secundaria Obligatoria, ordenada según la 
puntuación obtenida: 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25544

LUNES, 21 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 223

2/2

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
0
2
5

CÓDIGO CENTRO MUNICIPIO PROYECTO TOTAL 
PUNTOS

2016CPD101 COLEGIO SAN JOSÉ ASTILLERO PROGRAMA Labor - ESO 90 

2016CPD102 IES ATAULFO ARGENTA CASTRO 
URDIALES Labor-ESO 90 

2016CPD103 FUNDACIÓN OBRA SAN MARTÍN 
(COLEGIO SAN MARTÍN) SANTANDER CONTACTO CON EL MUNDO REAL 88 

2016CPD104 IES JESÚS DE MONASTERIO POTES Labor–ESO 88 

2016CPD105 IES RICARDO BERNARDO MEDIO 
CUDEYO 

ACERCANDO LA EMPRESA AL 
INSTITUTO 88 

2016CPD106 COLEGIO SAN JOSÉ-NIÑO JESUS REINOSA EMPRENDIENDO EL CAMINO HACIA LA 
VIDA LABORAL 86 

2016CPD107 COLEGIO ÁNGELES CUSTODIOS SANTANDER ESTANCIAS FORMATIVAS EN EMPRESAS 81 
2016CPD108 COLEGIO EL SALVADOR TORRELAVEGA Labor–ESO 81 

2016CPD109 IES FUENTE FRESNEDO LAREDO ACERCAMIENTO AL MUNDO LABORAL 
DESDE LABORESO 81 

2016CPD110 IES LAS LLAMAS SANTANDER Labor-ESO: INSTITUTO + EMPRESA 81 
2016CPD111 IES VALLE DE CAMARGO CAMARGO LABORESO 81 

2016CPD112 COLEGIO APOSTOLADO DEL SAGRADO 
CORAZÓN DE JESÚS 

MEDIO 
CUDEYO LABOR ESO 2016/2017 80 

2016CPD113 IES BERNARDINO ESCALANTE LAREDO LABORESO 80 
2016CPD114 IES SANTA CLARA SANTANDER LABORESO 80 

2016CPD115 COLEGIO CALASANZ SANTANDER 
(PP. ESCOLAPIOS) SANTANDER LABORESO 78 

2016CPD116 COLEGIO CASTROVERDE SANTANDER Labor-ESO 78 
2016CPD117 COLEGIO PUENTE III ASTILLERO PROGRAMA Labor - ESO 78 

2016CPD118 FUNDACIÓN EDUCATIVA LA MERCED 
(COLEGIO MERCEDES) SANTANDER Labor–ESO 2016/2017 78 

2016CPD119 CEO PRÍNCIPE DE ASTURIAS RAMALES CONOCIENDO EL MUNDO LABORAL 78 

2016CPD120 IES ALBERTO PICO SANTANDER LABORESO EN 4º DE ENSEÑANZAS 
APLICADAS 78 

2016CPD121 IES CANTABRIA SANTANDER Labor-ESO 78 

2016CPD122 IES VALLE DEL SAJA CABEZÓN DE 
LA SAL DESPEJANDO DUDAS 76 

2016CPD123 ANTONIO ROBINET, S. COOP. LTDA PIÉLAGOS UN PUENTE HACIA NUESTRO FUTURO 75 
2016CPD124 COLEGIO SAN ANTONIO SANTANDER CONSTRUYENDO SUEÑOS 68 
2016CPD125 COLEGIO HAYPO SANTANDER ORIENT@ACTIVO 65 
2016CPD126 IES SAN MIGUEL DE MERUELO MERUELO LABORESO 64 
2016CPD127 IES MONTESCLAROS REINOSA LABORESO 61 

 

  

 2.- Inadmitir las solicitudes que a continuación se relacionan, por la motivación que para 
cada una se indica: 

  
CENTRO MUNICIPIO PROYECTO MOTIVO DE INADMISIÓN 

IES BESAYA TORRELAVEGA HORIZONTE 2020 SOLICITUD PRESENTADA 
FUERA DE PLAZO 

IES LA ALBERICIA SANTANDER 
Labor-ESO EN EL MARCO DEL PLAN DE ACCIÓN 

TUTORIAL Y DEL PLAN DE ORIENTACIÓN ACADÉMICO-
PROFESIONAL 

SOLICITUD PRESENTADA 
FUERA DE PLAZO 

IES SANTA CRUZ CASTAÑEDA Labor-ESO SOLICITUD PRESENTADA 
FUERA DE PLAZO 

  

 Contra esta resolución los centros educativos concertados podrán interponer recurso de 
alzada, ante el titular de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente al de publicación de la resolución en el Boletín Ofi cial de Can-
tabria, y la resolución de este recurso de alzada agotará la vía administrativa frente a la cual 
solo cabrá interponer recurso contencioso-administrativo". 

 Santander, 11 de noviembre de 2016. 

 La secretaria general de Educación, Cultura y Deporte, 

 Sara Negueruela García. 
 2016/10025 


		Gobierno de Cantabria
	2016-11-17T12:30:18+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




